ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo
107 da Lei nº 14.133, de 2021.
 
                                           
CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
 
2.1.    O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste
Contrato o valor mensal de R$ 15.952,04 (quinze mil novecentos e cinquenta e dois
reais e quatro centavos), totalizando o valor global de R$ 191.424,51 (cento e noventa e
um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos),  conforme
descrito na Cláusula Quinta do Contrato nº 09/2023.
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

Elemento de Despesa: 3390.39.74
Plano Interno: 252000FRETE - Fretes e Mudanças
PTRES: 225739
Nota de Empenho: 2025NE000088
   
                           
CLÁUSULA QUARTA  – GARANTIA DE EXECUÇÃO
 
4.1 O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 9.571,23 (nove
mil quinhentos e setenta e um reais e vinte e três centavos), correspondente a 5%  do
valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 dias, a contar da assinatura deste
instrumento, conforme Cláusula Décima Primeira do Contrato nº 09/2023.
 
CLÁUSULA QUINTA - PRODUÇÃO DOS EFEITOS